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Jokaisella lapsella on 1.8.2016 lukien oikeus saada varhaiskasvatusta 20 tuntia viikossa ennen 
perusopetuslaissa tarkoitetun oppivelvollisuuden alkamista (Laki varhaiskasvatuslain muuttamisesta 
11 a §). 

Lapsella on oikeus kokopäiväiseen varhaiskasvatukseen, mikäli lapsen vanhemmat tai muut huoltajat
työttömyysturvalaissa (1290/2002) tarkoitetulla tavalla työskentelevät kokoaikaisesti tai 
päätoimisesti opiskelevat, toimivat yrittäjänä tai ovat omassa työssä. Edellä mainitun perusteiden 
lisäksi lapselle on järjestettävä varhaiskasvatusta kokopäiväisesti, jos se on tarpeen lapsen 
kehityksen, tuen tarpeen tai perheen olosuhteiden takia taikka se on muutoin lapsen edun mukaista.

Esitetyt harkinnanvaraisen, 20 tuntia laajemman varhaiskasvatusoikeuden myöntämisen periaatteet 
perustuvat varhaiskasvatuslain perusteluosassa kirjattuihin tavoitteisiin. Yhteisesti hyväksytyt 
periaatteet luovat yhdenmukaisuutta harkinnanvaraisiin päätöksiin ja niiden päämääränä on 
kohdella kuntalaisia tasa-arvoisesti palvelun myöntämisessä.

Esitykseen sisältyvien periaatteiden mukaan 20 tuntia laajempaa palvelua voidaan hakea joko 
huoltajien tai varhaiskasvatuksen aloitteesta. 20 tuntia laajempaa, harkinnanvaraista 
varhaiskasvatusta hakiessaan, huoltajat tekevät lomakkeella selvityksen lapsen harkinnanvaraisesta 
yli 20 tuntia varhaiskasvatuksen tarpeen perusteista. Selvityksen antaminen tapahtuu 
varhaiskasvatuksen normaaleissa rakenteissa. 20 tuntia laajemman palvelun saamiseksi ei 
edellytetä asiantuntijoiden lausuntoja, mutta mahdolliset jo olemassa olevat lausunnot voidaan 
liittää selvityslomakkeen liitteeksi. Harkinnanvaraisen palvelun myöntämisen perusteet arvioi 
tapauskohtaisesti alueen varhaiskasvatuspäällikkö. Arvioinnin pohjalta varhaiskasvatuspäällikkö käy 
päiväkodin johtajan kanssa tapauskohtaisen keskustelun, minkä jälkeen päiväkodin johtaja tekee 
hallintopäätöksen lapsen varhaiskasvatuksen laajuudesta sekä varhaiskasvatuspaikasta. Yksityisen 
hoidon tuen /palvelusetelin kautta varhaiskasvatusta käyttävien lasten 20 tuntia laajemman, 
harkinnanvaraisen varhaiskasvatuspalvelun päätöksillä on yhteiset periaatteet kunnallisen 
varhaiskasvatuksen kanssa. 

Esitys 20 tuntia laajemman varhaiskasvatusoikeuden myöntämisen periaatteiksi ovat esityksen 
liitteenä.

Lakimuutoksen täytäntöönpanoon liittyvä ohjaus ja päätöksenteko

Vantaan kaupunki tiedottaa kuntalaisille lapsen varhaiskasvatusoikeuden muuttumisesta ja siihen 
liittyvistä toimintaprosesseista. Viestintä lakimuutoksen valmistelusta on aloitettu jo loppuvuodesta 
2015. Lakimuutoksen vahvistuksen jälkeen viestintä käynnistyi uudelleen tammikuussa 2016. 
Päiväkodin johtajat käyvät palveluohjaustilanteissa keskustelua uusien, varhaiskasvatuspaikkaa 
hakevien lasten huoltajien kanssa varhaiskasvatusoikeudesta ja siihen liittyvistä prosesseista. 
Nykyisille varhaiskasvatuksen asiakkaille tiedotetaan varhaiskasvatuslainsäädännön 
varhaiskasvatusoikeutta koskevasta muutoksesta myös suoraan ja heidän kanssaan käydään 
keskustelua lapsen varhaiskasvatusoikeudesta varhaiskasvatuksen normaaleissa 
yhteistyörakenteissa kuten hoitoaikasopimusta päivitettäessä sekä varhaiskasvatussuunnitelman 
liittyvissä keskusteluissa. Varhaiskasvatuslakiin perustuvat varhaiskasvatusoikeuden muutokset 
pyritään ennakoimaan päiväkodin johtajan ja huoltajien yhteisessä keskustelussa. Yksityisessä 
päiväkodissa olevien lasten 20 tuntia laajemman varhaiskasvatuspalvelun harkinnanvaraiset 
päätökset tekee yksityisestä varhaiskasvatuksesta vastaava varhaiskasvatuspäällikkö.

Opetuslautakunta 14.3.2016 § 9

Apulaiskaupunginjohtajan esitys:
Päätetään
a) hyväksyä ehdotetut 20 tunnin varhaiskasvatusoikeuden myöntämisen periaatteet 

Vantaalla
b) hyväksyä, että periaatteet otetaan käyttöön heti niin, että 1.8.2016 voimaan astuvaa 

varhaiskasvatuslakia voidaan Vantaalla noudattaa



Käsittely:
Esittelijä muutti esitystään siten, että 20 tunnin varhaiskasvatuksen myöntämisen periaatteiden 
kohdan 2 B, Vanhempien jaksaminen ja arjesta selviytyminen, ensimmäinen kappale muutetaan 
seuraavansisältöiseksi: 
”Mikäli lapsella on tarve 20 tuntia laajempaan varhaiskasvatukseen, selvitykseen liitetään olemassa 
olevat asiantuntijalausunnot tms. Varhaiskasvatuksen laajuuden tarpeen arviointi tapahtuu 
normaalissa rakenteessa. Lisäksi aikuisten ongelmista johtuvan laajemman varhaiskasvatuksen 
tarpeen yhteydessä tulee lapsen perhettä tukea lapsen tilanteen helpottamiseksi.” 

Päätös: 
Päätettiin

a) hyväksyä ehdotetut 20 tunnin varhaiskasvatusoikeuden myöntämisen periaatteet Vantaalla 
muutettuna siten, että kohdan 2 B, Vanhempien jaksaminen ja arjessa selviytyminen, 
ensimmäisen kappaleen teksti muutetaan seuraavansisältöiseksi:
”Mikäli lapsella on tarve 20 tuntia laajempaan varhaiskasvatukseen, selvitykseen liitetään 
olemassa olevat asiantuntijalausunnot tms. Varhaiskasvatuksen laajuuden tarpeen arviointi 
tapahtuu normaalissa rakenteessa. Lisäksi aikuisten ongelmista johtuvan laajemman 
varhaiskasvatuksen tarpeen yhteydessä tulee lapsen perhettä tukea lapsen tilanteen 
helpottamiseksi.” 

b) hyväksyä, että periaatteet otetaan käyttöön heti niin, että 1.8.2016 voimaan astuvaa 
varhaiskasvatuslakia voidaan Vantaalla noudattaa

Liitteet: Esitys 20 tuntia laajemman varhaiskasvatusoikeuden myöntämisen 
periaatteiksi

Täytäntöönpano: Varhaiskasvatuksen tulosalue ja ruotsinkielisten palvelujen tulosalue
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